Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 10-11-2020
Insolventienummer F.13/20/253
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000149104:F001
Datum uitspraak 14-07-2020
R-C mr. IM Bilderbeek
Curator mr. S.A. Voermans

Algemene gegevens

Naam onderneming

New Dutch Travel Company B.V. h.o.d.n. Tenzing Travel 10-08-2020
1

Gegevens onderneming

Entrada 211 10-08-2020
1114 AA Amsterdam-Duivendrecht 1
KvK: 33221254

Activiteiten onderneming

Reisorganisatie; touroperator verre reizen 10-08-2020

mE1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017 € 36.115.926,00 € -551.879,00 € 6.285.534,00
2018 € 34.308.245,00 € 128.900,00 € 7.109.621,00

2019 € 33.126.212,00 €-111.662,00 € 7.104.154,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=700f3d84-dac5-ea11-80f5-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1fb191e5-b662-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers van 2019 zijn niet gedeponeerd.

Gemiddeld aantal personeelsleden
72

Boedelsaldo

€ 234.118,80

€ 1.480.378,50

Verslagperiode

van
14-7-2020

t/m
9-8-2020

van
10-8-2020

t/m
9-11-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 253 uur 12 min
2 229 uur 24 min
totaal 482 uur 36 min

Toelichting bestede uren

10-08-2020

1

10-08-2020
1

10-08-2020
1

10-11-2020
2

10-08-2020
1

10-11-2020
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder van de Vennootschap is de heer J.G. de Wilde. De directe
aandeelhouder van de Vennootschap is New Dutch Travel Company Holding
B.V. Deze is op 4 augustus 2020 eveneens in staat van faillissement verklaard.

1.2 Lopende procedures

Eris een appelprocedure aanhangig tegen Does Travel Service. De curator zal
deze nog beoordelen.

De curator zal de procedure niet overnemen. De vordering wordt voorlopig
erkend in het faillissement.

1.3 Verzekeringen

Er zijn diverse verzekeringen aanwezig. Deels zijn deze, ten gevolge van het
faillissement en het feit dat deze niet betaald zijn, beéindigd door de
verzekeraar.

1.4 Huur

Eris een huurovereenkomst voor het pand aan de Entrada 211 te Amsterdam-
Duivendrecht. De verhuurder heeft de huur opgezegd.

I Het pand is opgeleverd aan de verhuurder.

1.5 Oorzaak faillissement

De Vennootschap is gespecialiseerd in het organiseren van verre reizen. Tot
begin 2020 heeft de Vennootschap op normale wijze haar onderneming
kunnen voeren. Voor het jaar 2020 was in maart 2020 nog een flinke stijging in
de omzet begroot.

Ten gevolge van de Covid-19 crisis konden reizen - en zeker verre reizen -
niet meer plaatsvinden. Vanaf ca. 16 maart 2020 zijn alle reizen geannuleerd
en zijn nauwelijks nieuwe reizen geboekt. Er werd derhalve geen omzet meer
gemaakt. De Vennootschap heeft gebruik gemaakt van de corona-maatregelen
en onder meer de NOW-1 regeling. Hoewel de Vennootschap mogelijk nog
enkele maanden langer had kunnen voortgaan, heeft het bestuur, gelet op het
feit dat er geen vooruitzicht was op een verbetering van de toestand op de
markt voor verre reizen in in ieder geval 2020, uit het oogpunt van
verantwoord ondernemerschap besloten het failissement van de
Vennootschap aan te vragen.

10-08-2020
=g
10-08-2020
=K
10-11-2020
i 2
10-08-2020
=g
10-08-2020
=K
10-11-2020
i 2
10-08-2020
=g



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 10-08-2020
74 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 10-08-2020
70 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
16-7-2020 74

totaal 74

2.4 Werkzaamheden personeel

Verdere afwikkeling in samenwerking met het UWV 10-08-2020
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kantoorinventaris € 80.000,00

totaal € 80.000,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

De kantoorinventaris is onderdeel van de overname en de verkoopopbrengst is

opgenomen in de overnamesom.

Met de koper is een discussie ontstaan over de waarde van de inventaris, nu
enkele zaken waren opgenomen die geen eigendom bleken te zijn van de
Vennootschap. In dit verband is een bedrag van € 5.000,- aan de koper

terugbetaald.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Afronding overdracht inventaris

De werkzaamheden zijn afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Diverse voorraad

totaal € 0,00

€0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraad bestaat voornamelijk uit reisbrochures. Deze zijn meeverkocht in

de overname.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Afronding overdracht voorraad.

De werkzaamheden zijn afgerond.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
Goodwill / IE-rechten € 71.000,00

totaal €71.000,00

Boedelbijdrage

€0,00

10-08-2020

1

10-11-2020
2

10-08-2020
1

10-08-2020
1

10-11-2020
2

10-08-2020
1

10-08-2020
1

10-11-2020
2



Toelichting andere activa

De overige activa zijn onderdeel van de overname en de verkoopopbrengst is 10-08-2020
opgenomen in de overnamesom. 1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Afronding overdracht overige activa. 10-08-2020
1
I De werkzaamheden zijn afgerond. 10-11-2020
2

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
diverse debiteuren € 3.600.000,00 €1.148.443,48

totaal € 3.600.000,00 €1.148.443,48 €0,00

Toelichting debiteuren

De vorderingen bestaan met name uit vooruitbetaalde tickets bij 10-11-2020
luchtvaartmaatschappijen, welke omgezet zijn in vouchers. Voor deze 2
vouchers is een refund aangevraagd bij de luchtvaartmaatschappijen. De

kosten bestaan uit kosten van de luchtvaartmaatschappij en de

tussenpersoon in verband met de refunds, alsook de kosten van door de

curator ingeschakeld personeel.

Met het SGR is er discussie over de vraag aan wie de refunds toekomen. In

dit verband wordt het bedrag gesepareerd op de faillissementsrekening.
Tussen partijen zijn daarover afspraken gemaakt.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De Vennootschap heeft een groot aantal aanbetalingen gedaan bij de 10-08-2020
boekingen van de reizen, zoals bijvoorbeeld aan luchtvaartmaatschappijen, 1
hotels, en lokale reisagenten. Het exacte bedrag hiervan wordt nog inzichtelijk
gemaakt.
I Incasso debiteuren. 10-11-2020
2

5. Bank/Zekerheden



5.1 Vordering van bank(en)

10-08-2020

Toelichting vordering van bank(en) 1

De banken hebben geen vordering.

5.2 Leasecontracten

Er zijn diverse leasecontracten, voornamelijk voor auto’s, printers en 10-08-2020

koffiemachines. 1

5.3 Beschrijving zekerheden

Er zijn diverse bankgaranties en deposits gesteld, ten behoeve van onder 10-08-2020

meer de verhuurder en de Stichting Garantiefonds Reisgelden. 1

5.4 Separatistenpositie

n.v.t. 10-08-2020
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

p.m. 10-08-2020
1

5.6 Retentierechten

p.m. 10-08-2020
1

5.7 Reclamerechten

p.m. 10-08-2020
1

5.8 Boedelbijdragen

€ 453,75 10-11-2020
2

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Nadere inventarisatie zekerheden. 10-08-2020
1

Los van een tweetal bankgaranties ten behoeve van de verhuurder en het 10-11-2020

SGR, zijn er geen zekerheden gesteld. De bankgaranties zijn al getrokken. 2

De lease-contracten zijn afgewikkeld.



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Alle activa en activiteiten, met uitzondering van de geboekte reizen, zijn 10-08-2020
overgedragen aan B&S Management B.V. Deze zal tevens in eerste instantie 6- 1
8 werknemers afkomstig van de Vennootschap in dienst nemen.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst
€ 156.000,00 10-08-2020

1

Toelichting
Dit bedrag is een optelsom van de inventaris en overige activa.

I € 151.000,00 10-11-2020
g 2

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Werkzaamheden in het kader van de overdracht van de activiteiten. 10-08-2020
1
I De voornaamste werkzaamheden zijn afgewikkeld. 10-11-2020

2



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Uit de boekhouding kunnen de rechten en plichten van de Vennootschap 10-08-2020
worden gekend. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn gedeponeerd. 10-08-2020

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Ja 10-08-2020
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De aandelen zijn volgestort. 10-08-2020

mE1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

10-08-2020
Toelichting
1
In onderzoek
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 10-08-2020
1
Toelichting
In onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Nader onderzoek boekhouding, onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen. 10-08-2020
1

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

I €11.371,65 10-11-2020
2



Toelichting
Vooralsnog is enkel de boedelvordering van de verhuurder ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€291.792,00

Toelichting
Het betreft voornamelijk de loonbelasting 2020, waarvoor uitstel was
verkregen in het kader van de Covid-19 maatregelen van de overheid.

€ 357.018,00

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

6

39

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 16.056,16

€ 477.490,19

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet te overzien.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Nader inventariseren crediteuren.

10-08-2020
1

10-11-2020
2

10-08-2020
1

10-11-2020
2

10-08-2020
1

10-11-2020
2

10-08-2020
1

10-08-2020
1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Nader onderzoek oorzaak faillissement; 10-08-2020
- Afwikkeling dienstverbanden personeel in overleg met het UWYV; 1

- Afronding overname en overdracht voorraad, inventaris en overige activa;

- Onderzoek debiteuren;

- Nader onderzoek zekerheden;

- Nader onderzoek boekhouding, onbehoorlijk bestuur en paulianeus

handelen;

- Nader inventariseren crediteuren.

- Nader onderzoek oorzaak faillissement; 10-11-2020
- Afwikkeling dienstverbanden personeel in overleg met het UWYV; 2

- Incasso debiteuren;

- Nader onderzoek boekhouding, onbehoorlijk bestuur en paulianeus

handelen;

- Nader inventariseren crediteuren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet te overzien. 10-08-2020

1

10.3 Indiening volgend verslag

I 10-2-2021 10-11-2020
g 2

10.4 Werkzaamheden overig



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


